PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 115/2023, de 14/08/2023

(PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 124 de 30/08/2023., referenda “in totum” esta Portaria.)

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, considerando a solicitação formulada no SGPe

n° 30402/2023,

R E S O L V E, “ad referendum” do Plenário do CONCEAD:

Art. 1º- Fica homologado o resultado final do EDITAL CEAD Nº 012/2023 - processo eleitorial

realizado por meio de votação eletrônica online utilizando o "sistema de votação online helios

voting" para eleição de chefe e subchefe do Departamento de Educação Científica e Tecnológica

(DECT), do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa Catarina

(UDESC), UDESC/CEAD/DECT, conforme chapa única inscrita e eleita, com a seguinte

composição:

matricula nome função

202564-7-03 Lucimara da Cunha Santos Chefe

396691-7-01 Lenita de Cássia Moura Stefani Subchefe

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de 14/08/2023, para um  mandato de 02 (dois) anos,

sendo vedada a reeleição para o período subsequente, conforme Edital e Estatuto da UDESC, sendo

a posse definida atendendo Edital  item 12.2. (O nome dos candidatos eleitos para ocuparem o

cargo de Chefe e Subchefe do Departamento de Educação Científica e Tecnológica (DECT/CEAD),

deverão ser encaminhados ao Reitor da UDESC, após homologação do CONCEAD, para fins de

nomeação e posse, considerando o que rege o Estatuto UDESC, Art. 79) e item 12.1 do Edital

CEAD 012/23.

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos

Diretora Geral UDESC/CEAD

(Assinatura ICP-Brasil)

https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023
https://www.udesc.br/cead/setor/direcaogeral/portarias/2023